
8.1.Matriz Curricular:  

Habilitação: PROEJA FIC em Recepcionista. 

Componente Curricular Carga Horária (h) 

Língua Portuguesa 

Arte 

Educação Física 

Língua Inglesa 

Língua Espanhola 

320 

160 

80 

160 

--------- 

Matemática 320 

Ciências 160 

Geografia 

História 

160 

160 

Ensino Religioso 80 

Total da carga horária 1600 
 

COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA 

Relacionamento interpessoal 40h 

Serviços de recepção 40h 

Comunicação técnica 40h 

Noções de informática 40h 

Sujeitos da EJA: sujeitos do trabalho e da cidadania 40h 

Total da carga horária 200h 

 


